
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0361-CU-2016  

Huancayo, 	5 	c' O lfi  

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el expediente N° 03503 del 18 de enero 2016, a través del cual Amador Antonio Valverde 

Cadillo, docente nombrado en la categoría de Principal, adscrito a la Facultad de Agronomía, 

interpone recurso de reconsideración a la Resolución N° 0115-CU-2015. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 2° numeral 20. de la Constitución Política del Estado, señala: Toda persona 

tiene derecho a formular peticiones, individual o colectivamente, por escrito ante la autoridad 

competente, la que está obligada a dar al interesado una respuesta también por escrito dentro 

del plazo legal, bajo responsabilidad; 

Que, mediante Resolución N° 0115-CU-2015 de fecha 31 de diciembre 2015, se resuelve no 

ratificar lo actuado por el Consejo de la Facultad de Agronomía en la sesión del 14 de setiembre 

2015, sobre encargatura de decanato, por ser un acto irregular; y se proceda de acuerdo a la 

Ley Universitaria N° 30220 y al Estatuto de la UNCP y cumplir con las normas de la SUNEDU; y 

se llama la atención a los miembros del Consejo de Facultad, por no haber actuado dentro del 

debido proceso en la ilegal asunción del cargo de Decano encargado al Dr. Venancio Víctor 

Cerrón Villaverde, estando entre los miembros el M.Sc. Amador Valverde Cadillo; 

Que, el interesado manifiesta que el error se inició con la elección del Dr. Venancio Víctor Cerrón 

Villaverde con mas de setenta años de edad, como miembro de Consejo de Facultad, y otorgarle 

la credencial como tal; asumiendo que todos los miembros reunían los requisitos para el cargo 

de decano, procedió con la encargatura, concluyendo que el error fue cometido por el Comité 

Electoral Universitario, por lo que solicita la reconsideración a la llamada de atención, 

considerada en el segundo resolutivo de la Resolución N° 0115-CU-2015; 

Que, en sesión de Consejo Universitario del 29 de febrero 2016, se acordó por unanimidad no 

aceptar la reconsideración, dado que es una llamada de atención y no se incorporara en su 

legajo por no ser una sanción; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigenteS y al acuerdo 

de Consejo Universitario del 29 de febrero 2016; 

RESUELVE: 

1° DECLARAR IMPROCEDENTE el recurso de reconsideración a la Resolución N°0115-CU-

2015, interpuesto por el M.Sc. Amador Antonio Valverde Cadillo, docente nombrado en 

la categoría de Principal, adscrito a la Facultad de Agronomía, en mérito a los argumentos 

expuestos en los considerativos precedentes. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y a la 

Dirección General de Administración a través de las oficinas generales, oficinas y unidades 

correspondientes. 
tvg. DEL c  

d3   Regístrese, conniníques9:Tadliplase 	4i,.. ,,,,,..,, „„., ?.p.  

ii3 
15' 	1 . 	''5-  ' 	( 	.T 	',:1'..  .09.9 
CC. ül  
0 ° 	 .97  7'.. 	

1 11,7;.  ,. : ,j, 	°7ur 
¿-',5 	ti . . ) 	 (— 

C' 	 s. 	 M 
'3 »V 	M 	•  RÓSULO LOZANO NÚÑEZ -Z,  CEMOISÉSPONALD VASQUEZ CAICEDO AYRAS o l'aRiu  ., g ... 

• Hi.JANcpz" SECRETARIO GENERAL • 	 RECTOR 
,'-itiANoz•tu  

Cc.- 	Rectorado/VRAC/DGA/00/0ficina de Asesoría Legal/ Oficina General de Personal/Oficina de Escalafón /interesado /Archivo/ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163

